



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2021
CONTRATO Nº 90/2022

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICIPIO DE BRASIL NOVO E A EMPRESA **SALVADOR MATERIAIS ELETRICOS EIRELI**, NA FORMA ABAIXO.

Pelo presente instrumento, que entre si celebram o Município de Brasil Novo, Avenida Castelo Branco, 821 – Centro – CEP: 68.148-000 – Fone/fax: (093) 3514-1181- Brasil Novo – Pará, inscrita no CGC/MF sob o nº 34.887.950/0001-00, neste ato representado pelo Prefeito Municipal de Brasil Novo, WEDER MAKES CARNEIRO, brasileiro, inscrito no CPF/MF sob nº 690.743.302-82, residente e domiciliado nesta cidade, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado a empresa SALVADOR MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, sediada na Avenida Transamazônica, nº 1468, Bairro Centro, Brasil Novo -PA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 23.743.283/0001-67, neste ato representada por seu Por Seu Administrador o Srº Adriano Salvador, Brasileiro, Casado, Empresário, RG Nº 5629859 PC-PA, e CPF nº 949.264.332-49, residente e domiciliado a Av. Transamazônica, Nº 1468, Bairro Centro, Brasil Novo -PA, doravante denominada CONTRATADA, subordinado às seguintes cláusulas e condições:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS FUNDAMENTOS E NORMAS DE EXECUÇÃO

- 1.1 O presente instrumento contratual decorre da Licitação Pregão para Sistema de Registro de Preços na Forma Eletrônica nº 017/2021, homologado em 26/07/2021, do tipo Menor Preço POR LOTE.
- 1.2 Os Casos omissos serão resolvidos de acordo com o disposto nas Leis supramencionadas e segundos os princípios gerais de Direito Administrativo e subsidiariamente de Direito Privado, em benefício do interesse público;
- 1.3 Este Contrato é lavrado com vinculação ao Edital, Pregão nº 017/2021 na forma eletrônica, a teor do artigo 55, inciso XI, da Lei 8.666/93;
- 1.4 Das normas de execução, a contratada obriga-se a executar o presente contrato, observando o estabelecido nos documentos abaixo relacionados, que constituem parte integrante e complementar deste instrumento, independentemente de transcrição.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – OBJETO

- 2.1 Constitui-se objeto deste instrumento a formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para o fornecimento de material de construção, hidráulico e elétrico, para manutenção das atividades da Prefeitura Municipal de Brasil Novo.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES

3.1 DA CONTRATADA:

- 3.1.1 Promover o Fornecimento dos Itens homologados a seu favor, de acordo com as Descrições e prazos determinados no Edital e seus anexos, independente ou não de sua Transcrição;
- 3.1.2 Despesas inerentes a Impostos, Tributos, Frete, Contratação de Pessoal, entre outros, correrão totalmente por conta da Empresa vencedora.

3.2 DA CONTRATANTE:

- 3.2.1 Efetuar os Pagamentos na forma e prazo, observando o estabelecido nas cláusulas a seguir, em especial Anexo 1 Termo de Referência;
- 3.2.2 Proceder a conferência e acompanhamento da entrega dos itens Homologados de acordo com as exigências contidas no edital e anexos;



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



3.2.3 É de responsabilidade da contratante providenciar a publicação do extrato deste Contrato e de seus eventuais Termos Aditivos no órgão de imprensa oficial.

4 CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

4.1 O contrato vigorará até o 31/12/2022, podendo ser prorrogado, de comum acordo entre as partes, de acordo com a lei 8.666/93 e legislação correlata, por meio de termo aditivo.

4.2 Rege-se o objeto deste projeto básico pelos preceitos de direito público, aplicando-se, supletivamente, os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de direito privado, na forma do artigo 54, combinado com o inciso XII do artigo 55, todos da Lei nº. 8.666/93;

5 CLÁUSULA QUINTA – PRAZO E LOCAL DE ENTREGA

5.1 Prazo de entrega: Conforme Anexo 1 Termo de Referência.

5.2 Local de entrega: Conforme Anexo 1 Termo de Referência.

6 CLÁUSULA SEXTA - DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO

6.1 **PREÇO** - O preço da presente contratação atende ao abaixo especificado (conforme proposta vencedora adjudicada):

ITEM	DISCRIMINAÇÃO MATERIAL - LOTE 27	UND	QUANT	MARCAS	V. UNITARIO	V. TOTAL
679	Alça pré-formada de serviço para cabo multiplexado	und	93	worker	R\$ 4,23	R\$ 393,39
680	Alça pré-formada 2AWG	und	93	worker	R\$ 3,34	R\$ 310,62
681	Armação secundária 01 estribos gal. Pesada	unid.	47	worker	R\$ 5,59	R\$ 262,73
682	Armação secundária 02 estribos gal. Pesada	unid.	47	worker	R\$ 12,52	R\$ 588,44
683	Curva box para caixa padrão Equatorial Pará	unid.	93	tigre	R\$ 4,66	R\$ 433,38
684	Arruela p/ eletroduro 1"	unid.	140	tramontina	R\$ 0,65	R\$ 91,00
685	Arruela 3/8	unid.	93	worker	R\$ 0,14	R\$ 13,02
686	Arruela p/ eletroduto 3/4"	unid.	47	tramontina	R\$ 0,70	R\$ 32,90
687	Arruela p/ eletroduto 1.1/4"	und	47	tramontina	R\$ 0,62	R\$ 29,14
688	Arruela p/ eletroduto 1.1/2"	und	47	tramontina	R\$ 0,71	R\$ 33,37
689	Arruela quadrada	und	233	tramontina	R\$ 0,93	R\$ 216,69
690	Beijamim (com nova nomenclatura da inmetro)	und	93	tramontina	R\$ 2,98	R\$ 277,14
691	Bucha roscável eletroduto 1.1/2"	unid.	47	tramontina	R\$ 0,91	R\$ 42,77
692	Bucha roscável eletroduto 1.1/4"	unid.	47	tramontina	R\$ 0,69	R\$ 32,43
693	Bucha roscável eletroduto 3/4"	unid.	47	tramontina	R\$ 0,36	R\$ 16,92
694	Cabeçote de ferro galvanizado 1"	und	68	tramontina	R\$ 5,21	R\$ 354,28
695	Cabeçote de ferro galvanizado 1.1/2"	und	68	tramontina	R\$ 6,81	R\$ 463,08
696	Cabeçote de ferro galvanizado 2.1/2"	und	68	tramontina	R\$ 9,31	R\$ 633,08
697	Cabeçote de ferro galvanizado 3"	und	68	tramontina	R\$ 21,37	R\$ 1.453,16
698	Cabeçote de ferro galvanizado 4"	und	68	tramontina	R\$ 29,05	R\$ 1.975,40
699	Caixa de luz 4x2	unid.	1050	tramontina	R\$ 0,93	R\$ 976,50
700	Caixa elétrica para ar condicionado/central de ar embutir 110v	und	47	tramontina	R\$ 15,61	R\$ 733,67
701	Caixa elétrica para ar condicionado/central de ar embutir 220v	und	47	tramontina	R\$ 15,61	R\$ 733,67



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



702	Caixa elétrica para ar condicionado sobrepor ext. 110v	und	47	tramontina	R\$ 14,34	R\$ 673,98
703	Caixa elétrica para ar condicionado sobrepor ext. 220v	und	47	tramontina	R\$ 14,34	R\$ 673,98
704	Caixa inspeção p/ aterramento	und	47	TAF	R\$ 2,56	R\$ 120,32
705	Caixa padrão polifásica completa padrão Equatorial Energia Pará	und.	11	equatorial	R\$ 55,87	R\$ 614,57
706	Caixa de medição e proteção polimérica polifásica	unid.	14	equatorial	R\$ 50,28	R\$ 703,92
707	Caixa padrão tres compartimentos - 1600x700x250mm - 300kva padrão Equatorial Energia Pará	und.	11	equatorial	R\$ 266,55	R\$ 2.932,05
708	Caixa padrão tres compartimentos - 1500x700x200mm padrão Equatorial Energia Pará	und.	11	equatorial	R\$ 305,41	R\$ 3.359,51
709	Caixa padrão dois compartimentos - 450x400x150mm padrão Rede Celpa	und.	6	equatorial	R\$ 242,10	R\$ 1.452,60
710	Caixa de medição e proteção polimérica polifásica	und	14	equatorial	R\$ 50,28	R\$ 703,92
711	Caixa de medição e proteção polimérica monofásica	und	47	equatorial	R\$ 21,60	R\$ 1.015,20
712	Caixa de medição e proteção metálica polifásica monofásica para centro de medição / Equatorial Energia Pará	und	22	equatorial	R\$ 121,79	R\$ 2.679,38
713	Caixa de proteção geral polimérica para centro / Equatorial Energia Pará	und	22	equatorial	R\$ 84,55	R\$ 1.860,10
714	Caixa de proteção geral polimérica para centro / Equatorial Energia Pará	und	22	equatorial	R\$ 84,55	R\$ 1.860,10
715	Caixa para tomada sistema X	Und	140	equatorial	R\$ 5,96	R\$ 834,40
716	Canaleta 20x10mm com 02mts	Und	140	steck	R\$ 2,79	R\$ 390,60
717	Canaleta comum perfil	Und	47	steck	R\$ 2,33	R\$ 109,51
718	Canaleta dupla face com fita sem divisória	Und	47	steck	R\$ 2,79	R\$ 131,13
719	Canaleta sistema X 20mm x10mm x 2100mm	Und	47	steck	R\$ 2,79	R\$ 131,13
720	Canaleta sistema X 50mm x20mm x 2100mm	Und	47	steck	R\$ 17,69	R\$ 831,43
721	Canaleta ventilada 15x15mm com 02mts	Und	47	steck	R\$ 12,46	R\$ 585,62
722	Canaleta ventilada 20x20mm com 02mts	Und	47	steck	R\$ 8,94	R\$ 420,18
723	Canaleta ventilada 30x30mm com 02mts	Und	47	steck	R\$ 14,90	R\$ 700,30
724	Capacitor para ventilador de teto	und	47	liege	R\$ 7,08	R\$ 332,76
725	Cartucho para conector cunha (vermelho)	und	47	liege	R\$ 4,66	R\$ 219,02
726	Chave fusível distribuição 36,2Kv - 300A/ 10kA/ Base C	und	22	liege	R\$ 161,26	R\$ 3.547,72
727	Chave Industrial de 150A	und	11	steck	R\$ 161,27	R\$ 1.773,97
728	Chave Industrial de 200A	und	7	steck	R\$ 316,59	R\$ 2.216,13
729	Chave Industrial de 300A	und	3	steck	R\$ 409,70	R\$ 1.229,10
730	Conector p/ haste de Cobre 5x8	und	93	steck	R\$ 3,72	R\$ 345,96
731	Conector Cunha	und	93	tramontina	R\$ 1,94	R\$ 180,42
732	Conector Cunha Ramal	und	93	tramontina	R\$ 1,94	R\$ 180,42



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



733	Conector paralelo para cabo 50mm2/haste	und	93	tramontina	R\$ 1,86	R\$ 172,98
734	Conector para cabo 16mm ² 2AWG	und	93	tramontina	R\$ 1,12	R\$ 104,16
735	Conector para cabo elétrico de 10mm	und	93	tramontina	R\$ 0,93	R\$ 86,49
736	Conector para cabo elétrico de 16mm	und	93	tramontina	R\$ 0,74	R\$ 68,82
737	Conector para cabo elétrico de 25mm	und	93	tramontina	R\$ 1,41	R\$ 131,13
738	Conector para cabo elétrico de 35mm	und	93	tramontina	R\$ 1,49	R\$ 138,57
739	Conector para cabo elétrico de 50mm	und	93	tramontina	R\$ 2,33	R\$ 216,69
740	Conector para cabo nú 25 aterramento	und	93	tramontina	R\$ 1,47	R\$ 136,71
741	Conector Terminal 16mm	und	93	tramontina	R\$ 2,35	R\$ 218,55
742	Conector Terminal 25mm	und	93	tramontina	R\$ 2,37	R\$ 220,41
743	Conector RJ 11 Fêmea	und	93	tramontina	R\$ 1,34	R\$ 124,62
744	Conector RJ 11 Macho	um	93	tramontina	R\$ 4,91	R\$ 456,63
745	Conector RJ 12 Fêmea	und	93	tramontina	R\$ 1,11	R\$ 103,23
746	Conector RJ 12 Macho	und	93	tramontina	R\$ 0,30	R\$ 27,90
747	Conector RJ 13 Fêmea	und	93	tramontina	R\$ 0,36	R\$ 33,48
748	Conector RJ 13 Macho	und	93	tramontina	R\$ 2,91	R\$ 270,63
749	Conector RJ 45 Fêmea	und	93	tramontina	R\$ 2,23	R\$ 207,39
750	Conector RJ 45 Macho	und	93	tramontina	R\$ 1,86	R\$ 172,98
751	Curva 1 1/4" 90° de Aço Galvanizado a fogo	und	93	aço facil	R\$ 8,53	R\$ 793,29
752	Curva 2 1/2" 90° de Aço Galvanizado a fogo	und	93	aço facil	R\$ 11,39	R\$ 1.059,27
753	Curva 4" 90° de aço galvanizado a fogo	und	93	aço facil	R\$ 8,27	R\$ 769,11
754	Curva eletroduto em PVC 1 1/2 90°	und	140	amanco	R\$ 2,56	R\$ 358,40
755	Curva eletroduto em PVC 1 1/4 90°	und	140	amanco	R\$ 2,33	R\$ 326,20
756	Curva eletroduto em PVC 3" 90°	und	140	amanco	R\$ 11,64	R\$ 1.629,60
757	Curva eletroduto em PVC 3/4 90°	und	140	amanco	R\$ 0,47	R\$ 65,80
758	Curva eletroduto galvanizado 1 1/2" 90°	und	36	amanco	R\$ 5,42	R\$ 195,12
759	Curva eletroduto galvanizado 2 1/2" 90°	und	36	amanco	R\$ 24,58	R\$ 884,88
760	Curva eletroduto galvanizado 3" 90°	und	36	aço facil	R\$ 31,66	R\$ 1.139,76
761	Curva eletroduto galvanizado 4" 90°	und	36	aço facil	R\$ 40,97	R\$ 1.474,92
762	Eletroduto de ferro galvanizado 1.1/2"	und	29	aço facil	R\$ 104,25	R\$ 3.023,25
763	Eletroduto de ferro galvanizado 2.1/2"	und	18	aço facil	R\$ 254,39	R\$ 4.579,02
764	Eletroduto de ferro galvanizado 3"	und	47	aço facil	R\$ 260,72	R\$ 12.253,84
765	Eletroduto de PVC rígido de 3" 3,0	und	47	amanco	R\$ 28,89	R\$ 1.357,83
766	Eletroduto PVC 1.1/2x3 mts	und	47	amanco	R\$ 7,45	R\$ 350,15
767	Eletroduto PVC 1/2"x3 mts	und	47	amanco	R\$ 2,33	R\$ 109,51
768	Eletroduto PVC 3/4"x3 mts	und	47	amanco	R\$ 3,03	R\$ 142,41
769	Eletroduto de Aço Galvanizado a fogo 3" - barra de 3 m	und	47	aço facil	R\$ 37,25	R\$ 1.750,75
770	Eletroduto de Aço Galvanizado a fogo 4" - barra de 3 m	und	47	aço facil	R\$ 279,34	R\$ 13.128,98
771	Eletroduto de Aço Galvanizado a fogo 2 1/2" - barra de 3 m	und	47	aço facil	R\$ 254,39	R\$ 11.956,33



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



772	Eletroduto de Aço Galvanizado a fogo 1 1/4"	und	47	aço facil	R\$ 93,11	R\$ 4.376,17
VALOR TOTAL						R\$ 107.522,17
ITEM	DISCRIMINAÇÃO MATERIAL - LOTE 30	UND	QUANT	MARCAS	V. UNITARIO	V. TOTAL
875	Cabo PP 3x4,00 mm	mts	75	Sil	R\$ 6,68	R\$ 501,00
876	Cabo PP 4x2,50 mm	mts	75	Sil	R\$ 5,41	R\$ 405,75
877	Cabo PP 2x2,50 mm	mts	75	Megatron	R\$ 6,63	R\$ 497,25
878	Cabo PP 3x2,50 mm	mts	75	Megatron	R\$ 4,91	R\$ 368,25
879	Cabo PP 2x4,00 mm	mts	75	Megatron	R\$ 4,72	R\$ 354,00
880	Cabo PP 4x4,00 mm	mts	75	Megatron	R\$ 7,08	R\$ 531,00
881	Cabo PP 6mm ² - 3x6	mts	75	Megatron	R\$ 11,57	R\$ 867,75
882	Cabo PP 6mm ² - 4x5	mts	75	Megatron	R\$ 14,44	R\$ 1.083,00
883	Cabo PP 10mm ² - 4x10	mts	75	Megatron	R\$ 17,53	R\$ 1.314,75
884	Cabo 10mm ² , isolação para 0,6/1 kv, XLPE A 90C (A)	mts	600	Sil	R\$ 3,93	R\$ 2.358,00
885	Cabo 150mm ² , isolação para 0,6/1 kv, XLPE A 90C (A)	mts	100	Sil	R\$ 45,21	R\$ 4.521,00
886	Cabo 16mm, cu/xlpe - 15kv - bloqueado - cinza - taqueamento	mts	75	Sil	R\$ 3,93	R\$ 294,75
887	Cabo 185mm ² , isolação para 0,6/1 kv, XLPE A 90C (A)	mts	100	Megatron	R\$ 72,58	R\$ 7.258,00
888	Cabo 2,5mm ² , isolação para 750 v, 70C (A)	mts	500	Megatron	R\$ 1,08	R\$ 540,00
889	Cabo 25mm ² , isolação para 0,6/1 kv, XLPE A 90C (A)	mts	300	Megatron	R\$ 11,54	R\$ 3.462,00
890	Cabo 2AWG/CA COM ALMA	mts	150	Megatron	R\$ 14,11	R\$ 2.116,50
891	Cabo 35mm ² , isolação para 0,6/1 kv, XLPE A 90C (A)	mts	150	Megatron	R\$ 9,04	R\$ 1.356,00
892	Cabo 4mm ² , isolação para 0,6/1 kv, XLPE A 90C (A)	mts	500	Megatron	R\$ 1,57	R\$ 785,00
893	Cabo 50mm ² , isolação para 0,6/1 kv, XLPE A 90C (A)	mts	150	Corfio	R\$ 13,99	R\$ 2.098,50
894	Cabo 6mm ² , isolação para 0,6/1 kv, XLPE A 90C (A)	mts	500	Corfio	R\$ 2,41	R\$ 1.205,00
895	Cabo 70mm ² , isolação para 0,6/1 kv, XLPE A 90C (A)	mts	150	Corfio	R\$ 31,94	R\$ 4.791,00
896	Cabo 95mm ² , isolação para 0,6/1 kv, XLPE A 90C (A)	mts	150	Corfio	R\$ 57,35	R\$ 8.602,50
897	Cabo coaxial 75 OHMS RG59 100m	Und	150	Corfio	R\$ 0,59	R\$ 88,50
898	Cabo de cobre 750v 1,5 mm	mts	500	Corfio	R\$ 0,66	R\$ 330,00
899	Cabo de cobre 750v 10 mm	mts	500	Megatron	R\$ 3,93	R\$ 1.965,00
900	Cabo de cobre 750v 16 mm	mts	300	Megatron	R\$ 6,39	R\$ 1.917,00
901	Cabo de cobre 750v 2,5 mm	mts	500	Megatron	R\$ 1,03	R\$ 515,00
902	Cabo de cobre 750v 25 mm	mts	500	Megatron	R\$ 11,54	R\$ 5.770,00
903	Cabo de cobre 750v 35 mm	mts	500	Megatron	R\$ 8,60	R\$ 4.300,00
904	Cabo de cobre 750v 4 mm	mts	500	Megatron	R\$ 1,57	R\$ 785,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



905	Cabo de cobre 750v 50 mm	mts	250	Megatron	R\$ 13,99	R\$ 3.497,50
906	Cabo de cobre 750v 6 mm	mts	500	Corfio	R\$ 2,41	R\$ 1.205,00
907	Cabo de cobre isolamento XLPE, 1 KV, 95MM2	mts	150	Corfio	R\$ 45,21	R\$ 6.781,50
908	Cabo de cobre NÚ 25mm ²	mts	150	Sil	R\$ 9,16	R\$ 1.374,00
909	Cabo de cobre NÚ 50mm ²	mts	150	Sil	R\$ 14,11	R\$ 2.116,50
910	Cabo Nú de 6.0mm	mts	300	Sil	R\$ 3,21	R\$ 963,00
911	Cabo duplex em alumínio 10 mm	mts	400	Cooperfio	R\$ 1,40	R\$ 560,00
912	Cabo duplex em alumínio 16 mm	mts	400	Cooperfio	R\$ 2,07	R\$ 828,00
913	Cabo flexível 750 v 16 mm 2x1,5	mts	250	Cooperfio	R\$ 2,95	R\$ 737,50
914	Cabo flexível 750v 1,5 mm 2x 2,0	mts	400	Cooperfio	R\$ 1,18	R\$ 472,00
915	Cabo flexível 750v 10,00 mm 2x 2,5	mts	400	Cooperfio	R\$ 3,14	R\$ 1.256,00
916	Cabo multi vias 20	mts	400	Cooperfio	R\$ 25,47	R\$ 10.188,00
917	Cabo multiplexado 10mm	mts	400	Cooperfio	R\$ 1,00	R\$ 400,00
918	Cabo multiplexado 16mm	mts	500	Cooperfio	R\$ 2,07	R\$ 1.035,00
919	Cabo multiplexado 25mm	mts	500	Cooperfio	R\$ 6,15	R\$ 3.075,00
920	Cabo multiplexado 50mm	mts	500	Cooperfio	R\$ 3,14	R\$ 1.570,00
921	Cabo multiplexado quadriplex 120mm	mts	150	Cooperfio	R\$ 12,58	R\$ 1.887,00
922	Cabo multiplexado quadriplex 35mm	mts	150	Cooperfio	R\$ 26,73	R\$ 4.009,50
923	Cabo multiplexado quadriplex70mm	mts	150	Cooperfio	R\$ 23,12	R\$ 3.468,00
924	Cabo Quadriplex 16m	mts	400	Cooperfio	R\$ 3,54	R\$ 1.416,00
925	Cabo Quadriplex 25m	mts	400	Cooperfio	R\$ 6,15	R\$ 2.460,00
926	Cabo Quadriplex 35mm ²	mts	400	Cooperfio	R\$ 26,73	R\$ 10.692,00
927	Cabo tríplex em alumínio 16mm	mts	400	Cooperfio	R\$ 3,25	R\$ 1.300,00
928	Cabo tríplex em alumínio 25 mm	mts	400	Cooperfio	R\$ 3,54	R\$ 1.416,00
929	Cabo tríplex em alumínio 35 mm	mts	400	Cooperfio	R\$ 6,29	R\$ 2.516,00
VALOR TOTAL						R\$ 126.205,00
ITEM	DISCRIMINAÇÃO MATERIAL - LOTE 31	UND	QUANT	MARCAS	V. UNITARIO	V. TOTAL
930	Fio telefone FE 2x1,0mm RL c/200mts	pç	14	Megatron	R\$ 58,86	R\$ 824,04
931	Fio telefone FI 2x0,60mm RL c/200mts	pç	14	Megatron	R\$ 55,92	R\$ 782,88
932	Fio trançado 300v 1,50 mm	mts	505	Megatron	R\$ 1,32	R\$ 666,60
933	Fio trançado 300v 2,50 mm	mts	155	Megatron	R\$ 2,14	R\$ 331,70
934	Fio trançado 300v 4,00 mm	mts	505	Megatron	R\$ 2,43	R\$ 1.227,15
935	Adaptador bipolar/tripolar universal preto	Und	101	Tramontina	R\$ 2,35	R\$ 237,35
936	Adaptador tomada universal de 2 pinos com 3 saídas	Und	100	worker	R\$ 2,35	R\$ 235,00
937	Grampo fixa fio migueirão	pct	1475	Ribeiro	R\$ 0,92	R\$ 1.357,00
938	Haste de aterramento cobreada 2,40 mts	und.	100	worker	R\$ 11,77	R\$ 1.177,00
939	Interruptor 1 tecla 1 tomada embutir	unid.	258	Tramontina	R\$ 5,02	R\$ 1.295,16
940	Interruptor 1 tecla c/caixa p/perfil	Und	258	Fame	R\$ 4,68	R\$ 1.207,44
941	Interruptor embutir 1 tecla	und.	258	Fame	R\$ 2,15	R\$ 554,70
942	Interruptor embutir 1 tecla sistema X	Und	258	Fame	R\$ 6,45	R\$ 1.664,10



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



943	Interruptor embutir 2 tecla	und.	46	Fame	R\$ 6,46	R\$ 297,16
944	Interruptor embutir 2 tecla + 1 tomada	Und	258	Fame	R\$ 7,36	R\$ 1.898,88
945	Interruptor 2 tecla c/ caixa p/ perfil	und.	258	Fame	R\$ 5,89	R\$ 1.519,62
946	Interruptor embutir 3 tecla	und.	258	Tramontina	R\$ 6,77	R\$ 1.746,66
947	Interruptor 3 tecla c/ caixa p/ perfil	und.	258	Fame	R\$ 10,30	R\$ 2.657,40
948	Interruptor externo p/ madeira	und.	258	Fame	R\$ 2,06	R\$ 531,48
949	Interruptor de iluminação + tomada 2P+tomada 20A	und.	258	Fame	R\$ 5,89	R\$ 1.519,62
950	Isolador roldana porcelana 72x72	und.	258	liege	R\$ 3,68	R\$ 949,44
VALOR TOTAL						R\$ 22.680,38
ITEM	DISCRIMINAÇÃO MATERIAL - LOTE 32	UND	QUANT	MARCAS	V. UNITARIO	V. TOTAL
951	Lâmpada led 7w bivolti 127/220v	und.	21	Kian	R\$ 2,09	R\$ 43,89
952	Lâmpada led 9w bivolti 127/220v	und.	21	Kian	R\$ 2,61	R\$ 54,81
953	Lâmpada led 12w bivolti 127/220v	und.	21	Kian	R\$ 3,26	R\$ 68,46
954	Lâmpada fled 15w bivolti 127/220v	und.	71	Kian	R\$ 5,22	R\$ 370,62
955	Lâmpada led 20w bivolti 127/220v	und.	71	Kian	R\$ 8,16	R\$ 579,36
956	Lâmpada led 30w bivolti 127/220v	und.	71	blumenal	R\$ 13,05	R\$ 926,55
957	Lâmpada led 50w bivolti 127/220v	und.	71	blumenal	R\$ 22,85	R\$ 1.622,35
958	Lâmpada led 65w bivolti 127/220v	und.	71	blumenal	R\$ 43,08	R\$ 3.058,68
959	Lâmpada incandescente de 100w x 127v	und.	71	Taschibra	R\$ 1,63	R\$ 115,73
960	Lâmpada incandescente de 150w x 127 v	und.	71	Taschibra	R\$ 4,93	R\$ 350,03
961	Lâmpada incandescente de 60w x 127v	und.	71	Taschibra	R\$ 1,63	R\$ 115,73
962	Lâmpada tubular fluorescente 20w	und.	71	Kian	R\$ 7,51	R\$ 533,21
963	Lâmpada tubular fluorescente 40w	und.	71	Kian	R\$ 30,94	R\$ 2.196,74
964	Luminária de Emergência	und	71	liege	R\$ 9,79	R\$ 695,09
965	Luminária fluorescente tubular 1x20 completa	und.	71	kian	R\$ 37,86	R\$ 2.688,06
966	Luminária fluorescente tubular 1x40 completa	und.	71	kian	R\$ 39,16	R\$ 2.780,36
967	Luminária fluorescente tubular 2x20 completa	und.	71	kian	R\$ 43,08	R\$ 3.058,68
968	Luminária fluorescente tubular 2x40 completa	und.	71	kian	R\$ 45,69	R\$ 3.243,99
969	Luminária fluorescente tubular 4x40 completa	und.	71	kian	R\$ 57,44	R\$ 4.078,24
VALOR TOTAL						R\$ 26.580,58
ITEM	DISCRIMINAÇÃO MATERIAL - LOTE 34	UND	QUANT	MARCAS	V. UNIT.	V. TOTAL



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



1069	Luminária Pública LED 100W Certificação: CE Voltagem: AC 85-265V (bi-volt). Fluxo Luminoso: mínimo de 11.000 Lúmens Ângulo do feixe de luz: 120° a 140° Proteção: IP66, IP67 e IP68 (proteção contra chuva e poeira) Material: Liga de alumínio tratado com pintura eletrostática a pó	und	400	Bill Eletrica	R\$ 129,57	R\$ 51.828,00
1070	Luminária Pública LED 150W Certificação: CE Voltagem: AC 85-265V (bi-volt). Fluxo Luminoso: mínimo de 11.000 Lúmens Ângulo do feixe de luz: mínimo de 120° Proteção: mínimo de IP66 (proteção contra chuva e poeira) Material: Liga de alumínio tratado com pintura eletrostática a pó	und	250	Bill Eletrica	R\$ 224,87	R\$ 56.217,50
1071	Luminária Pública LED 200W Certificação: CE Voltagem: AC 85-265V (bi-volt). Fluxo Luminoso: mínimo de 11.000 Lúmens Ângulo do feixe de luz: mínimo de 120° Proteção: mínimo de IP66 (proteção contra chuva e poeira) Material: Liga de alumínio tratado com pintura eletrostática a pó	und	100	Bill Eletrica	R\$ 368,51	R\$ 36.851,00
1072	Refletor LED Potência: 200w Voltagem: AC 85-265V (bi-volt). Fluxo Luminoso: acima de 18.000 Lúmens Ângulo do feixe de luz: acima de 120°	und	25	Bill Eletrica	R\$ 280,07	R\$ 7.001,75
1078	Refletor de LED Potência 50W Bivolt - tonalidade 6500k IP 65	und	250	kian	R\$ 58,61	R\$ 14.652,50
1079	Refletor de LED Potência 70W Bivolt - tonalidade 6500k IP 65	und	250	kian	R\$ 92,94	R\$ 23.235,00
1081	Refletores Elypzoidal (direcional)	und	50	lumix	R\$ 78,68	R\$ 3.934,00
1082	Relé NA 220v (tecnocat ou similar)	und	500	tecsystem	R\$ 30,40	R\$ 15.200,00
1083	Relé NF 220v (tecnocat ou similar)	und	500	tecsystem	R\$ 31,29	R\$ 15.645,00
1096	Luminária decorativa 1 globos	und	15	blumenal	R\$ 109,38	R\$ 1.640,70
1097	Luminária decorativa 2 globos	und	14	blumenal	R\$ 207,62	R\$ 2.906,68
VALOR TOTAL						R\$ 229.112,13

VALOR TOTAL DO CONTRATO R\$ 512.100,26 (QUINHENTOS E DOZE MIL E CEM RAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS)

6.1.2 FORMA DE PAGAMENTO - O Pagamento será efetuado em até 30 (Trinta) dias após a entrega dos itens licitados, conforme Anexo 1 Termo de Referência.

7 CLÁUSULA SÉTIMA - DA RESCISÃO



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



7.1 O contrato poderá ser rescindido uni ou bilateralmente, sendo o primeiro caso somente por parte da CONTRATANTE, atendida a conveniência administrativa ou na ocorrência dos motivos elencados nos artigos 77 e seguintes da Lei 8.666 de 21/06/93.

8 CLÁUSULA OITAVA - DA VALIDADE E PUBLICAÇÃO

8.1 O presente contrato terá validade e eficácia depois de publicado, por extrato, em órgão de imprensa oficial, de conformidade com o disposto no parágrafo único, do Art.61, da Lei 8.666/93.

9 CLÁUSULA NONA - DA FISCALIZAÇÃO

9.1 A Secretaria Municipal de administração e finanças através de servidores credenciados, serão os responsáveis diretos pela fiscalização do contrato, observando a especificação dos itens licitados, na forma estabelecida no Termo de Referência, no edital, anexos, regulamentações técnicas exigidas por lei.

10 CLÁUSULA DÉCIMA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1 As despesas com a presente licitação correrão a conta da Dotação Orçamentária consignadas na proposta orçamentária do exercício. A dotação orçamentária também será informada por ocasião da emissão da Nota de Empenho.

15 451 0501 2.106 Manutenção do Setor de Transporte
13 392 1006 2.109 Apoio a Manifestações Culturais
15 451 0501 2.016 Manutenção do Departamento de Transporte
20 122 1011 2.063 Manutenção da Secretaria de Agricultura
20 608 1011 2.073 Manutenção, Reforma e Ampliação do Parque de Exposição
04 122 0037 2.052 Manutenção da Secretaria de Adm. e Finanças
04.122.0509.2.116 Manutenção da iluminação publica
3.3.90.30.00 – *Material de Consumo.*
4.4.90.52.00 – *Equipamentos e Material Permanente.*

11 CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - MODIFICAÇÕES E ADITAMENTOS

11.1 Qualquer modificação de forma qualidade, quantidade (redução ou acréscimo), bem como prorrogação de prazo, poderá ser determinada pela CONTRATANTE através de aditamento, atendidas as disposições previstas na Lei 8.666 de 21/06/93.

12 CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS PENALIDADES

12.1 Sem prejuízo das sanções administrativas previstas na Seção II do Capítulo IV, Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, a CONTRATADA poderá incorrer nas multas e penalidades, conforme disposto no item 20 do edital, que trata das sanções administrativas.

13 CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS CASOS OMISSOS

13.1 Os casos omissos serão resolvidos com base na Lei 8.666 de 21/06/93 e suas alterações, e, cujas normas ficam incorporadas ao presente instrumento, ainda que delas não se faça menção expressa.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



14 CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DO FORO

14.1 Fica eleito o Foro da Comarca de Brasil Novo/PA, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente contrato, que de outra forma não sejam solucionadas, com expressa renúncia das partes a qualquer outro que tenham ou venham a ter, por mais privilegiado que seja;

14.2 E por estarem plenamente em acordo com todas as cláusulas e condições, as partes assinam o presente instrumento em três vias de igual teor e forma, perante as testemunhas signatárias para que produzam seus efeitos jurídicos e legais.

Brasil Novo/PA 10 de março de 2022.

CONTRATANTE: Município de Brasil Novo

Prefeitura Municipal de Brasil Novo
WEDER MAKES CARNEIRO
Prefeito

SALVADOR MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

CNPJ: 23.743.283/0001-67
ADRIANO SALVADOR
CPF: 949.264.332-49
CONTRATADA:

Testemunhas:

1 _____
CPF

2 _____
CPF